
 

 

USNESENÍ 

z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 9. června 2004 
 

 
 

USNESENÍ č. 8/711/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje  
program 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 8/712/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
informaci o silničních stavbách v Královéhradeckém kraji v kompetenci Ředitelství silnic 
a dálnic ČR – Správa Hradec Králové ke dni 30. 5. 2004 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
nadále sledovat průběh výstavby akcí uvedených v informaci a zprávu předkládat 
pololetně Radě Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 8/713/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
a) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 

zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, na zhotovitele stavby „Dostavba cestmistrovského střediska 
Hořice“ 

b) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, na zhotovitele stavby „Hořice – silnice III/32520 – Žižkova ulice“ 

c) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy k podání nabídky podle § 49a) 
zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na zhotovitele stavby „Jičín – 
Rekonstrukce ulice Českých Bratří – II/502 – SO 100 – Komunikace“ 

d) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, na zhotovitele stavby „Rekonstrukce provizorní okružní 
křižovatky na definitivní včetně opravy mostu na II/300 přes Labe ve Dvoře Králové 
nad Labem“ 

 



 2

II. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
a) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: KM SEPOZ 

stavební společnost, s. r. o., 507 77 Cerekvice nad Bystřicí – na zhotovitele stavby 
„Dostavba cestmistrovského střediska Hořice“ 

b) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: SKANSKA 
DS, a. s., F. Nováka 3/5267, 796 40 Prostějov – na zhotovitele stavby „Hořice – 
silnice III/32520 – Žižkova ulice“ 

c) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: Silnice Jičín, 
a. s., Hradecká 415, 506 33 Jičín – na zhotovitele stavby „Jičín – Rekonstrukce ulice 
Českých Bratří – II/502 – SO 100 – Komunikace“ 

d) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: Stavby silnic 
a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové) – na zhotovitele stavby „Rekonstrukce 
provizorní okružní křižovatky na definitivní včetně opravy mostu na II/300 přes Labe 
ve Dvoře Králové nad Labem“ 

 
 
USNESENÍ č. 8/714/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
- s předloženým návrhem na Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého 

kraje za rok 2003 
- s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2003 bez výhrad 
- s návrhem na rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 

vypořádání za rok 2003 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/715/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
informativní zprávu – Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje k 30. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/716/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

ukládá 
vedoucím odvětvových odborů KÚ: 
1) Ing. Jiřímu Novákovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
2) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
3) Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic 
4) PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí 
5) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství mládeže a tělovýchovy 
6) Mgr. Liborovi Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
7) MUDr. Zdeňku Hajžmanovi, vedoucímu odboru zdravotnictví 
8) PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče 



 3

9) Mgr. Zdeňku Semorádovi, pověřenému vedením odboru sekretariátu Regionální rady 
NUTS II Severovýchod 

10) Ing. Milanovi Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 
a stavebního řádu 

11) Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 
předložit čerpání veškerých kapitálových výdajů kraje k datu 30. 6. 2004 (upravený 
rozpočet – skutečnost) podle odvětví a jednotlivých akcí ekonomickému odboru KÚ 
v členění FRIK a Fond reprodukce; dále v rámci kapitol: státní prostředky, krajské 
prostředky, čerpací limity ze SR, granty a dílčí programy 
Termín: 6. 8. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/717/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s předloženým návrhem na 4. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
včetně Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 
 

II. uskutečňuje 
na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, usnesením 
č. 24/701/2003, úpravu rozpočtu o účelové dotace ze státního rozpočtu v rámci 4. úpravy 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004  
 

III. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/718/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
ponechání příjmů z pronájmu majetku Královéhradeckého kraje realizovaných 
příspěvkovými organizacemi po 1. 5. 2004 příspěvkovým organizacím, u kterých není 
povinnost tohoto odvodu na kraj stanovena zřizovací listinou 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení ponechání příjmů z pronájmu 
majetku Královéhradeckého kraje realizovaných příspěvkovými organizacemi po 1. 5. 
2004 příspěvkovým organizacím, u kterých je stanovena povinnost tohoto odvodu 
ve zřizovací listině 
 

III. ukládá 
gestorům jednotlivých odvětví 
předložit jednotlivě za příslušná odvětví návrh na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 
 
 
 



 4

USNESENÍ č. 8/719/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s bezúplatným nabytím pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy: 
a) pozemek v k. ú. a obci Jičín zastavěný silnicí č. III/28016 
 - pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 617/4 o výměře 1052 m2  

b) pozemky v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník zastavěné silnicí č. III/28440 
 - p. p. č. 508/10 o výměře 610 m2 ostatní plocha – silnice  
 - p. p. č. 508/11 o výměře 93 m2  ostatní plocha – silnice  
 - p. p. č. 508/12 o výměře 103 m2  ostatní plocha – silnice  
c) pozemek v k. ú. Bukovina u Pecky a obec Pecka zastavěný silnicí č. III/28441 
 - p. p. č. 665/3  o výměře 1761 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
d) pozemky v k. ú. Křešice u Psinic a obec Libáň zastavěné silnicí č. III/2807 
 - p. p. č. 212/1  o výměře 37 m2  ostatní plocha – silnice  
 - p. p. č. 212/2  o výměře 9 m2  ostatní plocha – silnice  
e) pozemek v k. ú. a obci Libáň zastavěný silnicí č. II/280 
 - pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 1479/1 o výměře 4326 m2  

f) pozemek v k. ú. Kbelnice u Jičína a obci Kbelnice zastavěný silnicí č. III/03523 
 - p. p. č. 92/57  o výměře 375 m2  ostatní plocha – silnice  
g) pozemek v k. ú. a obci Miletín zastavěný silnicí č. II/300 
 - p. p.č.1309/10 o výměře 48 m2  ostatní plocha – silnice  
h) pozemky v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice zastavěné silnicí č. III/3001 
 - pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 1964 o výměře 99 m2  

 - pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 2004/2 o výměře 63 m2  

i) pozemek v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice zastavěný silnicí č. II/300 
 - p. p. č. 831/3  o výměře 223 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
j) pozemky v k. ú. Brtev a obec Lázně Bělohrad zastavěné silnicí č. II/284 
 - p. p. č. 765/16 o výměře 845 m2  ostatní plocha – silnice  
 - p. p. č. 765/17 o výměře 21 m2  ostatní plocha – silnice 
 - p. p. č. 765/23 o výměře 1050 m2  ostatní plocha – silnice 
k) pozemky v k. ú. Sedliště u Starých Hradů a obec Sedliště zastavěné silnicí č. II/501 
 - p. p. č. 911/9  o výměře 75 m2  ostatní plocha – silnice  
 - p. p. č. 911/10 o výměře 642 m2  ostatní plocha – silnice  
 - p. p. č. 911/11 o výměře 92 m2  ostatní plocha – silnice  
l) pozemky v k. ú. a obci Lázně Bělohrad zastavěné silnicí č. III/28439 
 - p. p. č. 597/2  o výměře 14 m2  ostatní plocha – silnice  
 - p. p. č. 597/3  o výměře 45 m2  ostatní plocha – silnice  
m) pozemek v k. ú. a obci Dřevěnice zastavěný silnicí č. III/28412 
 - p. p. č. 748/2  o výměře 801 m2  ostatní plocha – silnice  
n) pozemek v k. ú. Chvalina a obec Hořice zastavěný silnicí č. III/32527 
 - p. p. č. 190/10 o výměře 116 m2  ostatní plocha – silnice  
o) pozemky v k. ú. Chvalina a obec Hořice zastavěné silnicí č. III/32524 
 - p. p. č. 196/7  o výměře 20 m2  ostatní plocha – silnice  
 - p. p. č. 196/10 o výměře 14 m2  ostatní plocha – silnice  
p) pozemky v k. ú. Psinice a obec Libáň zastavěné silnicí č. III/28031 
 - p. p. č. 431/5  o výměře 168 m2  ostatní plocha – silnice  
 - p. p. č. 431/6 o výměře 182 m2  ostatní plocha – silnice  
 - id. 1/3 p. p. č. 431/1 o výměře 270 m2  ostatní plocha – silnice  
q) pozemek v k. ú. Heřmanice u Nové Paky a obec Nová Paka zastavěný silnicí 

č. III/28425 
 - p. p. č. 4110/12 o výměře 9 m2  ostatní plocha – jiná plocha 
r) pozemky v k. ú. Brdo a obec Stará Paka zastavěné silnicí č. III/28412 
 - pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 697 o výměře 4546 m2  

 - pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 699/1 o výměře 6147 m2  



 5

Výměra celkem: 23856 m2 
Cena: bezúplatně 
Převádějící: ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 8/720/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 8/524/2003 ze dne 11. 6. 2003 v části 
I. souhlasí 
k. ú. Olešnice nad Cidlinou 
4. Prodávající: SJM Votava Josef a Votavová Helena, 503 51 Převýšov č. p. 13 
parcela č. 283/6 o výměře 164 m2, ostatní plocha – silnice, která vznikla GP z původní 
parcely PK č. 242/6 o výměře 2764 m2 
Cena: 3.440,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

 
II. souhlasí 

a) s výkupem pozemku pro přeložku silnice č. II/327 Levín – Chlumec nad Cidlinou 
pozemek: 
- p. p. č. 283/6  o výměře 164 m2  ostatní plocha – silnice 
Cena: 8.200,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
v k. ú. Olešnice nad Cidlinou a obci Olešnice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Prodávající: 
- Homoláčová Jiřina, bytem Pichlova 2653, Pardubice V, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice 2 – vlastnický podíl 1/3 
 Cena vlastnického podílu: 2.733,- Kč 
- Matysov Josef, bytem Mládežnická 757, Chlumec nad Cidlinou IV, 503 51 

Chlumec nad Cidlinou – vlastnický podíl 1/6 
 Cena vlastnického podílu: 1.367,- Kč 
- Mentelová Ludmila, bytem Zapečská 36, Chlumec nad Cidlinou II, 503 51 Chlumec 

nad Cidlinou – vlastnický podíl 1/6 
 Cena vlastnického podílu: 1.367,- Kč 
- Votava Josef, bytem Převýšov 13, 503 51 Chlumec nad Cidlinou – vlastnický podíl 

1/3 
 Cena vlastnického podílu: 2.733,- Kč 
Financování výkupu: ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 
b) s bezúplatným nabytím pozemku pro přeložku silnice č. II/327 Levín – Chlumec 

nad Cidlinou 
 



 6

pozemek:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK č. 1402/1, která zůstane 

po zapsání GP č. 1224-105/2002 jako zbytková parcela ve zjednodušené evidenci - 
parcela původ PK č. 1402/1  o výměře 382 m2  

v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Převádějící: ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 
III. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
1) návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. 21/542/2003 dle bodu I. tohoto usnesení 
2) návrh na výkup pozemku a bezúplatné nabytí pozemku v souvislosti s přeložkou 

silnice II/327 dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 24. 6. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 8/721/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ruší 

A) usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/185/2004 ze dne 25. 2. 2004 v části  
I. souhlasí  
b) s prodejem pozemků 

- p. p. č. 1472/6  o výměře 3102 m2  ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 1472/7  o výměře   454 m2  ostatní plocha – manipulační plocha 

v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Výměra celkem: 3556 m2 

Cena: 1,778.000,- Kč (tj. 500,- Kč/m2)  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: ČEZ, a. s. se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
Věcná břemena: bez zápisu 
Náklady spojené s převodem:  vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 

B) usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 6/533/2004 ze dne 28. 4. 2004 
 

II. souhlasí 
s prodejem pozemků: 
- p. p. č. 1472/6  o výměře 3102 m2  ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 1472/7  o výměře   454 m2  ostatní plocha – manipulační plocha 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Výměra celkem: 3556 m2 

Cena: 1,066.800,- Kč (tj. 300,- Kč/m2)  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: společnost ČEZ, a. s. se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
Věcná břemena: bez zápisu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 



 7

III. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemků v k. ú. Poříčí u Trutnova společnosti ČEZ, a. s. dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 8/722/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  bere na vědomí 

výsledky výběrového řízení na prodej školní ubytovny č. p. 127 na st. p. č. 244 a pozemku 
st. p. č. 244 o výměře 1122 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. a obci Dobré  

 
II. souhlasí 

s prodejem nemovitostí: 
- budova: školní ubytovna č. p. 127 na st. p. č. 244 v k. ú. Dobré 
- pozemek: st. p. č. 244 o výměře 1122 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Dobré 
Nabídnutá cena: 210.000,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Komenského 873, Kostelec 
nad Orlicí 
Kupující: Sportovní klub Dobré, 517 93  Dobré 143 
Náklady spojené s převodem: - vklad do KN hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Další podmínky: jednorázová úhrada kupní ceny nejpozději do 5ti dnů po podpisu kupní 
smlouvy, a to před vložením do katastru nemovitostí 

 
III. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
výše uvedených nemovitostí kupujícímu dle bodu II. a za podmínek bodu II. tohoto 
usnesení 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/723/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ruší 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14/1218/2003 ze dne 1. 12. 2003 – bezúplatný 
převod  
Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající : Královéhradecký kraj, správce Školní statek, Hořice, Jižní 2118 
Nemovitosti: katastrální území Hořice v Podkrkonoší 

 
II. souhlasí 

a) s bezúplatným nabytím nemovitostí v katastrálním území Hořice v Podkrkonoší a obci 
Hořice: 
§ pozemky 

č. parcely           výměra/m2 
st. p. č. 1599/1   21 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1599/2   91 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1599/3 390 zastavěná plocha a nádvoří 



 8

st. p. č. 1689 292 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1690  292 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1691 389 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1693/1 169 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1693/2 249 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1693/3 209 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1697 351 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1698/1  118 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1698/2  382 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1698/3  140 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1699  134 zastavěná plocha a nádvoří 

 (zbořeniště - základová deska drůběžárny) 
st. p. č. 1700 101 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1768 407 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1769/1 139 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1769/2  127 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1769/3    30 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1769/4    77  zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1769/5    37 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1770/1    13 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1770/2    51 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1834 352 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1835    9 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1941/1 407 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1941/2  324 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1942 390 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1943/1   42 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1943/2   22 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1943/3   59 zastavěná plocha a nádvoří   
st. p. č. 2677/1  2287 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 2677/2 314 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2678  28 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 2679  28 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 2680  27 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 2681  28 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 2682/1  14 zastavěná.plocha a nádvoří 
st. p. č. 2682/2 253 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 2682/3 691 zastavěná plocha a nádvoří   
st. p. č. 2687  1148 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 2728 164 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2921   28 zastavěná plocha a nádvoří 

 (stavba jiného vlastníka - rozvodna el.) 
p. p. č. 2326/1  1106 ostatní plocha 
p. p. č. 2326/4 433 ostatní plocha 
p. p. č. 2326/5   24 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/3 12173 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/5   1798 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/11  3301 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/12  465 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/13 3838 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/16 2967 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/17 1574 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/18   801 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/19 1036 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/20 2735 ostatní plocha 



 9

p. p. č. 2350/21 8410 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/22 6797 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/25   398 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/28 3436 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/29 3731 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/30  10093 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/31 4418 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/32   708 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/33 1504 ostatní plocha 
p. p. č. 2350/34 3212 ostatní plocha 
Celkem Královéhradecký kraj žádá o bezúplatný převod 66 pozemků, celková 
výměra výše uvedených pozemků činí 85782 m2, tj. cca 8,6 ha 

 
§ budovy bez č. p./č. e. 

zemědělská stavba - budova kanceláří a dílna na st. p. č. 1599/1, 1599/2 a 
1599/3 

zemědělská stavba - kolna uzav. na hospod. stroje na st. p. č. 1689 
zemědělská stavba - kolna uzav. na hospod. stroje na st. p. č. 1690 
zemědělská stavba - vrátnice s přidruž. skladem na st. p. č. 1691 
zemědělská stavba - kravín K2+ hnojiště u K2+ jímka moč. 

na st. p. č. 1693/1, 1693/2 a 
1693/3  

zemědělská stavba - kolna na píci na st. p. č. 1697 
zemědělská stavba - kravín K1+ hnojiště u K1 na st. p. č. 1698/1, 1698/2 a 

1698/3 
zemědělská stavba - drůbežárna s odchovnou na st. p. č. 1700 
zemědělská stavba - drůbežárna s odchovnou na st.p.č.1701/1 (LV č.1380) 

a 1701/2 (LV č. 3558) 
zemědělská stavba - sklad píce mechanizovaný na st.p.č.1702/1 (LV č.1380) 

a 1702/2 (LV č. 3558) 
zemědělská stavba - teletník na st. p. č. 1768 
zemědělská stavba - stáj pro koně na st. p. č. 1769/1, 1769/2, 

1769/3, 1769/4 a 1769/5 
zemědělská stavba - učebna žáků na st. p. č. 1770/1 a 1770/2 
zemědělská stavba - odchovna prasat na st. p. č. 1834 
zemědělská stavba - váha mostní na st. p. č. 1835 
zemědělská stavba - sklad zem. strojů a prům. hnojiv  na st. p. č. 1941/1 a 1941/2 
zemědělská stavba - kolna otevřená na stroje na st. p. č. 1942 
zemědělská stavba - kravín pro 208 ks na st. p. č. 2677/1 a 2677/2 
zemědělská stavba - senážní věž na st. p. č. 2678 
zemědělská stavba - senážní věž na st. p. č. 2679 
zemědělská stavba - senážní věž na st. p. č. 2680 
zemědělská stavba - senážní věž na st. p. č. 2681  
zemědělská stavba - sklad píce na st. p. č. 2682/1, 2682/2 a 

2682/3 (LV 3398) 
zemědělská stavba - porodna prasnic pro 32 ks na st. p. č. 2683 (LV č. 3398) 
zemědělská stavba - žlab silážní na st. p. č. 2684 (LV č. 3398) 
zemědělská stavba - žlab silážní na st. p. č. 2685 (LV č. 3398) 
zemědělská stavba - odchovna selat na st. p. č. 2686 (LV č. 3398) 
zemědělská stavba - sýpka a sklad na st. p. č. 2687  
výroba - čerpací stanice PHM na st. p .č. 2728 
tj. celkem 29 objektů zapsaných v evidenci katastru nemovitostí  
 



 10

§ objekty, které nejsou evidovány v katastru nemovitostí, protože jejich vlastník 
doposud nepožádal o zápis a nepředložil příslušné doklady pro zápis do evidence 
KN 
zemědělská stavba - udírna na st. p. č. 1943/1, 1943/2 a 

1943/3 
nádrž požární na p. p. č. 2350/17 a 2350/20 
rampa mycí na p. p. č. 2350/13 - 

- pozemek pod stavbou je třeba nechat odměřit geometrickým plánem 
 

Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj, správce Školní statek, Hořice, Jižní 2118 

 
b) se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR – PF ČR do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje – znění: 
požadované nemovitosti uvedené v části II. a) tohoto usnesení jsou nezbytné 
pro činnost předškolních zařízení, škol a školských zařízení, převod  nemovitostí 
pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého 
kraje 

 
III. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh na: 
1) zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 25/759/2004 – bezúplatný 

převod pozemků dle bodu I. do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
2) bezúplatné nabytí nemovitostí dle bodu II. a) do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

a schválení stanoviska pro PF ČR dle bodu II. b) 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/724/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  revokuje 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 5/265/2003 ze dne 9. 4. 2003 v bodě I. c) 
týkající se části bezúplatného převodu budov a staveb 

 
II. souhlasí 

s bezúplatným převodem nemovitostí 
Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj, správce Střední zahradnická škola, Střední odborné 
učiliště a Odborné učiliště, Hilmarovo nám. 1, 507 32  Kopidlno 
s následujícím zněním usnesení v části bodu I. c), týkající se bezúplatného převodu budov 
a staveb v k. ú. a obci Kopidlno: 
na č. parcely  budova, stavba 
st. p. č. 16   bez č. p. a e. č. – fíkovna, zděný skleník s teplovodem  
st. p. č. 336  bez č. p. a e. č. - sušírna a sklad chemikálií 
st. p. č. 712  bez č. p. a e. č. - garáže a dílna 
p. p. č. 1254/10  bez č. p. a e. č. - skleník LUR-4 
st. p. č. 709   bez č. p. a e. č. - kotelna a uhelna 
st. p. č. 707  č. p. 124 - spoj. pracovna, přípravna, byt 
p. p. č. 1254/11  bez č. p. a e. č. - skleník LUR-2 
p. p. č. 1254/16  bez č. p. a e. č. - skleník LUR-445 
st. p. č. 704  bez č. p. a e. č. - ocelokolna  
st. p. č. 705  bez č. p. a e. č. - ocelokolna  
st. p. č. 579  bez č. p. a e. č. - ocelokolna na zeleninu 



 11

st. p. č. 711   bez č. p. a e. č. - dílna 
st. p. č. 266   č. p. 269 – obytná budova 
st. p. č. 315/1  bez č. p. a e. č. - sklad ovoce a zeleniny 
st. p. č. 315/1   bez č. p. a e. č. - moštárna 
st. p. č. 315/2   bez č. p. a e. č. - balírna a kancelář 
Celkem požádat o 16 budov a staveb 
Bod I.c) v ostatním, bezúplatný převod pozemků, zůstává beze změny 
 

III. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 19/458/2003 ze dne 
24. 4. 2003 – bezúplatný převod nemovitostí v k. ú. a obci Kopidlno do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 8/725/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. nesouhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku do vlastnictví města Lázně Bělohrad 
 

II. souhlasí 
s prodejem pozemku v k. ú. a obci Lázně Bělohrad 
- p. č. 277/4 ostatní plocha  o výměře 1349 m2  (dle GP č. 606-1033/2004) 
Cena: 90.000,- Kč, tj. 66,70 Kč/m2 (finanční prostředky převést do fondu reprodukce) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
Kupující: město Lázně Bělohrad 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  

daň z převodu nemovitostí (FÚ) – hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

III. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh na prodej 
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/726/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

se směnou pozemku pro výstavbu chodníku v k. ú. Kluky za pozemky v k. ú. Pouchov 
(do správy Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové): 
pozemek:  
- p. p. č. 489/18 díl b ostatní plocha   223 m2  
- p. p. č. 489/18 díl c ostatní plocha    38 m2 
- p. p. č. 489/18 díl e ostatní plocha  230 m2 
vše v k. ú. Kluky 
Výměra celkem 491 m2 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Domov důchodců Hradec Králové 
 



 12

za 
pozemky:  
- st. p. č.1631/1 zastavěná plocha a nádvoří   32 m2 
- st. p. č. 1787 zastavěná plocha  a nádvoří 131 m2 
- st. p. č. 1581/2 zastavěná plocha a nádvoří     48 m2 
- p. p. č. 290/29 ostatní plocha     19 m2 
- p. p. č. 290/30 ostatní plocha     58 m2 
- p. p. č. 290/79 ostatní plocha     15 m2 
- p. p. č. 290/80 ostatní plocha     34 m2 
vše v k. ú. Pouchov 
Výměra pozemků celkem 337 m2 
Vlastník: Statutární město Hradec Králové 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu kraje návrh směnit pozemky dle bodu I. 
tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 8/727/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru darovat pozemky v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany Obci 
Lužany 
pozemky dle KN: 
- p. p. č. 1585/1  o výměře 1008 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 1585/2  o výměře   490 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 1584/3  o výměře   639 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 1584/4  o výměře   861 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 
Výměra pozemků celkem: 2998 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Lužany 

 
b) s darováním pozemků v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany Obci Lužany 

pozemky dle KN: 
- p. p. č. 1585/1  o výměře 1008 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p. p. č. 1585/2 o výměře   490 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p. p. č. 1584/3 o výměře   639 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 1584/4 o výměře   861 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 
Výměra pozemků celkem: 2998 m2 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Lužany 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
 zveřejnit záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 



 13

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 

na darování pozemků v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany Obci Lužany dle bodu I.b) 
tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 8/728/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Podůlší obci Podůlší 

pozemky dle KN: 
- p. p. č. 137/5  o výměře 51 m2  orná půda 
- p. p. č. 217/3  o výměře 39 m2  orná půda 
vše v k. ú. a obci Podůlší 
Výměra pozemků celkem: 90 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Podůlší 
 

b) s darováním pozemků v k. ú. a obci Podůlší obci Podůlší 
pozemky dle KN: 
- p. p. č. 137/5  o výměře 51 m2  orná půda 
- p. p. č. 217/3  o výměře 39 m2  orná půda 
vše v k. ú. a obci Podůlší 
Výměra pozemků celkem: 90 m2 

Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Podůlší 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II.  ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. a obci Podůlší obci Podůlší dle bodu I.b) tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 8/729/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Kopidlno městu Kopidlno 
pozemky: ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence nemovitostí  
EN 1285/3 o výměře 1604 m2 

dle KN 
- p. p. č. 1285/2  o výměře 9860 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/7  o výměře   597 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/8  o výměře     73 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/9  o výměře    72 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/10 o výměře 1383 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace   
- p. p. č. 1276/12 o výměře 2182 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  



 14

- p. p. č. 1276/13 o výměře 2711 m2   ostatní plocha – ostatní komunikace  

- p. p. č. 1276/14 o výměře 6700 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1276/15 o výměře 453 m2   ostatní plocha – ostatní komunikace  

- p. p. č. 1276/16 o výměře 1355 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/17 o výměře 154 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  

- p. p. č. 1276/32 o výměře 244 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/33 o výměře 182 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1273/3  o výměře 433 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/25 o výměře 188 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/26 o výměře 286 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/27 o výměře 339 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/28 o výměře 172 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/29 o výměře 164 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/30 o výměře 350 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1274/2  o výměře  42 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p. p. č. 1274/1  o výměře 153 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP 
č. 591-302/2003 jako p. p. č. 1274/1   ostatní plocha – silnice 

Výměra pozemků celkem: 29697 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Kopidlno 

 
b) s darováním pozemků v k. ú. a obci Kopidlno městu Kopidlno 

pozemky dle KN ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence nemovitostí 
EN 1285/3 o výměře 1604 m2  

- p. p. č. 1285/2  o výměře 9860 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/7  o výměře 597 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/8  o výměře 73 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/9  o výměře 72 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/10 o výměře 1383 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1276/12 o výměře 2182 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/13 o výměře 2711 m2   ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/14 o výměře 6700 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1276/15 o výměře 453 m2   ostatní plocha – ostatní komunikace  

- p. p. č. 1276/16 o výměře 1355 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/17 o výměře 154 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  

- p. p. č. 1276/32 o výměře 244 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/33 o výměře 182 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1273/3  o výměře 433 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/25 o výměře 188 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/26 o výměře 286 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/27 o výměře 339 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/28 o výměře 172 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/29 o výměře 164 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1276/30 o výměře 350 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p. p. č. 1274/2  o výměře 42 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p. p. č. 1274/1  o výměře 153 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP 
č. 591-302/2003 jako p. p. č. 1274/1  ostatní plocha – silnice 

Výměra pozemků celkem: 29697 m2 

Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Kopidlno 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 



 15

II.  ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. a obci Kopidlno městu Kopidlno dle bodu I.b) tohoto 
usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 8/730/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat pozemky v k. ú. Bohuslavice nad Metují a obci 

Bohuslavice obci Bohuslavice 
pozemky dle KN: 
- p. p. č. 176/3 o výměře 4366 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 177 o výměře 5673 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
vše v k. ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice 
Výměra pozemků celkem: 10039 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Bohuslavice 

 
b) s darováním pozemků v k. ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice obci 

Bohuslavice 
pozemky dle KN: 
- p. p. č. 176/3 o výměře 4366 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 177 o výměře 5673 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
vše v k. ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice 
Výměra pozemků celkem: 10039 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Bohuslavice 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II.  ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice obci 
Bohuslavice dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 8/731/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se způsobem přípravy a realizace přeložek komunikací ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje a správě Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje (SÚS KHK) 
- SO č. 125  - přeložka silnice III/32316 



 16

- SO č. 126 - přeložka silnice III/32312 
- SO č. 127 - přeložka silnice III/32322 
- SO č. 128 - úprava silnice III/32324 
- SO č. 129 - přeložka silnice III/32326 
- SO č. 182 - provizorní přeložka silnice III/32316 
- SO č. 183 - provizorní přeložka silnice III/32324 
- SO č. 230 - nadjezd přeložky silnice III/32312 
vzniklých v souvislosti s výstavbou dálnice D11 – stavba 1105/II Osičky – Hradec 
Králové, za  dále uvedených podmínek vyplývajících z návrhu smlouvy předloženého 
Ředitelstvím dálnic a silnic ČR (ŘSD ČR): 
1) ŘSD ČR zabezpečí vstupní podklady 
2) ŘSD ČR zabezpečí vlastní realizaci přeložek 
3) ŘSD ČR zabezpečí technický dozor na stavbě 
4) ŘSD ČR bude udělena krajem plná moc k podání žádosti o stavební povolení 

a kolaudaci 
5) ŘSD ČR zajistí bezúplatný převod realizovaných přeložek a pod nimi se nacházejících 

pozemků, stejně tak i pozemků nacházejících se pod překládanými silnicemi, jsou-li 
ve vlastnictví třetích subjektů, do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

6) veškeré náklady související s přípravou a  realizací přeložek bude hradit ŘSD ČR 
7) SÚS KHK bude provádět dozor nad postupem stavby 
8) SÚS KHK převezme realizované přeložky fyzicky i protokolárně do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje 
9) SÚS KHK bude s ŘSD ČR spolupracovat na přípravě podkladů pro jednání orgánů 

Královéhradeckého kraje 
 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na úpravu 
právního vztahu k nemovitému majetku Královéhradeckého kraje v souvislosti 
s výstavbou dálnice D 11 – stavba 1105/II Chýšť – Osičky dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/732/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  schvaluje 
a) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a  panem Janem Jiráskem, 

Slavíkov 40, Horní Radechová, o zabezpečení řádné údržby a vytápění nemovitostí 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
nemovitosti: 
- objekt č. p. 432, ul. Hálkova, Náchod  na st. p. č. 443 
- garáže bez č. p.  na st. p. č. 3710 a st. p. č. 3715 
vše k. ú. a obec Náchod 
 

b) udělení plné moci pro pana Jana Jiráska, Slavíkov 40, Horní Radechová 
pro zastupování Královéhradeckého kraje v případě náhlých havárií (stav krajní 
nouze) pro odstranění havarijního stavu a provedení nezbytných opatření, 
zamezujících další škodě na majetcích kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

 
II. ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
a) uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I.a) tohoto usnesení 
b) podepsat plnou moc pro pana Jana Jiráska, Slavíkov 40, Horní Radechová 

dle bodu I.b) tohoto usnesení 



 17

2) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
nárokovat finanční požadavky vyplývající z řádné údržby a provozu nemovitého 
majetku, který není v užívání, správě nebo nájmu organizace zřízené krajem 
do návrhu rozpočtu na rok 2005 

 
 

USNESENÍ č. 8/733/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s výkupem nemovitostí vč. součástí a příslušenství do majetku kraje za cenu požadovanou 
majiteli nemovitostí: 
1. budova č. p. 1136 na st. p. č. 2346 
2. pozemky: 

- st. p. č. 2346 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1578 m2 
- p. č. 2347/1 zahrada    o výměře 1152 m2 
- p. č. 2347/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 136 m2 

vše k. ú. a obec Nová Paka 
Prodávající:  Ing. Jaroslav Vojtíšek, Dolní Rožínka 83,592 51, vlastnický podíl 1/6 

Anna Vojtíšková, Dolní Rožínka 85, 592 51, vlastnický podíl 1/6 
Petra Vojtíšková, Horní 397, Dobšice 671 82 , vlastnický podíl 1/6 
Libuše Hradecká, Evropská 676/152, Vokovice, Praha 160 00, vlastnický 
podíl 1/2 

Požadovaná cena: 7,000.000,- Kč 
 

II. ukládá 
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

 
2) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

jednat s vlastníky nemovitostí o možnosti splátek na požadovanou cenu 
 
 

USNESENÍ č. 8/734/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 odkládá 
realizaci části II. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 9M/612/2004 ze dne 
10. 5. 2004 na neurčito 

 
 
USNESENÍ č. 8/735/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru prodat 

- budovy: 
dům č. p. 350 na st. p. č. 449, objekt bydlení (ubytovna) 
dům č. p. 349 na st. p. č. 450, objekt bydlení (ubytovna) 
budova bez č. p. a č. e. na st. p. č. 848, jiná budova (tělocvična) 

- pozemky: 
st. p. č. 449 – zastavěná plocha, výměra 1829 m2 
st. p. č. 450 – zastavěná plocha, výměra 678 m2 
st. p. č. 848 – zastavěná plocha, výměra 1073 m2 



 18

p. p. č. 24/1 – ostatní plocha, jiná plocha (hřiště), výměra 2657 m2 
p. p. č. 24/2 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra 260 m2 
p. p. č. 24/9 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra 108 m2 
se všemi součástmi a včetně vnitřního vybavení 

vše v katastrálním území a obci Mladé Buky 
 

b) s prodejem ve výběrovém řízení 
- budovy: 

dům č. p. 350 na st. p. č. 449, objekt bydlení (ubytovna) 
dům č. p. 349 na st. p. č. 450, objekt bydlení (ubytovna) 
budova bez č. p. a č. e. na st. p. č. 848, jiná budova (tělocvična) 

- pozemky: 
st. p. č. 449 – zastavěná plocha, výměra 1829 m2 
st. p. č. 450 – zastavěná plocha, výměra 678 m2 
st. p. č. 848 – zastavěná plocha, výměra 1073 m2 
p. p. č. 24/1 – ostatní plocha, jiná plocha (hřiště), výměra 2657 m2 
p. p. č. 24/2 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra 260 m2 
p. p. č. 24/9 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra 108 m2 
se všemi součástmi a včetně vnitřního vybavení 

vše v katastrálním území a obci Mladé Buky 
 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště lesnické a Učiliště, Horská 134, Svoboda nad Úpou 
Kupující: dle výsledků výběrového řízení 
Náklady spojené s převodem: vklad do KN hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 

II. jmenuje 
výběrovou komisi pro otevírání obálek a posouzení pořadí zájemců ve vyhlášeném 
výběrovém řízení na prodej nemovitostí v k. ú. a obci Mladé Buky se všemi součástmi 
a včetně vnitřního vybavení dle bodu II. tohoto usnesení, ve složení: 
předseda:  Bc. Karel Klíma 
členové:  Ing. Rostislav Všetečka 

Mgr. Ladislav Vrba 
Miloslav Plass 
Ing. Lubomír Štěpán 
Mgr. Štěpánka Blažková 
Pavla Horáčková 

 
III. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
a) zajistit zveřejnění záměru dle bodu I.a) tohoto usnesení 
b) vyhlásit výběrové řízení na prodej majetku Královéhradeckého kraje dle bodu I.b) 

tohoto usnesení 
c) seznámit Radu Královéhradeckého kraje s výsledky výběrového řízení 

 
2) Mgr. Korbelářovi, řediteli Středního odborného učiliště lesnického a Učiliště, Horská 

134, Svoboda nad Úpou 
jako správci majetku zajistit fyzické převzetí pronajatého majetku zpět 
na Královéhradecký kraj podle předávacího protokolu sepsaného při předávání 
nemovitostí obci Mladé Buky na základě uzavřené smlouvy o nájmu 
 
 
 
 



 19

USNESENÍ č. 8/736/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo 1/26/2004 ze dne 14.1.2004 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit zaktualizovaný přehled nepotřebného nemovitého majetku ve správě škol a 
školských zařízení Královéhradeckého kraje, resp. potřebu dalších objektů pro tyto 
příspěvkové organizace odboru majetkoprávnímu 
Termín: do 23. 6. 2004 

 
2) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 

a) ve spolupráci s Ing. Bohumilem Pecoldem, vedoucím odboru informatiky KÚ 
zveřejnit přehledy nepotřebného nemovitého majetku podle jednotlivých odborů, 
resp. potřebu dalších objektů podle jednotlivých odborů Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
- pro potřeby intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a výlučného 

přístupu organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem, prostřednictvím 
internetu od 15. 7. 2004 do 15. 8. 2004 

- volný přístup na internetových stránkách Královéhradeckého kraje od 16. 8. 
2004 do 15. 9. 2004 

b) předložit Radě Královéhradeckého kraje zpracované výsledky s návrhem na další 
postup a řešení 
Termín: 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje dne 13. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/737/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  schvaluje 

zřízení věcného břemene: 
předmět věcného břemene: právo zřízení komunikace, vjezdu a vstupu na části pozemku 
p. p. č. 9/1 v k. ú. a obci Hostinné, v rozsahu vyznačeném geometrickým plánem č. 973-
4054/2004 ve prospěch vlastníka objektu bez č. p./č. e na st. p. č. 229/3 
Cena: bezúplatně 
Povinný: město Hostinné 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Odborné učiliště a Praktická škola, Hostinné, Mládežnická 329 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: poplatek za vklad do katastru nemovitostí 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 8/738/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zveřejněním záměru prodat areál bývalé oční léčebny Nové Zámky v obci Dolní 
Olešnice ve výběrovém řízení, konkrétně těchto nemovitostí, o které se doplňuje usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje č. 7/695/2004 ze dne 19. 5. 2004 
 



 20

a) v k. ú. Vestřev, obci Dolní Olešnice 
- pozemek - st. p. č. 90 zastavěná plocha a nádvoří  

b) v k. ú. a obci Dolní Olešnice 
- budova - bez č. p./č. e. na st. p. č. 182  
- pozemek - st. p. č. 182 zastavěná plocha a nádvoří 
 

II. ukládá 
Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zajistit zveřejnění záměru podle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 8/739/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
Plán (všeobecných) kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
na II. pololetí 2004 

 
II. ukládá 

1) MUDr. Zdeňku Hajžmanovi, CSc., vedoucímu odboru zdravotnictví KÚ 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
2) PhDr. Martinu Schánělovi, PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
3) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
4) PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
5) Ing. Vladimíru Čechovi, vedoucímu odboru kontroly KÚ 
zajistit v termínu kontroly a vypracovat z nich protokoly 

 
 

USNESENÍ č. 8/740/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. stanovuje 
plat Mgr. Sylvě Nekolové, pověřené řízením Domova mládeže a Internátu speciálních 
škol, Hradec Králové, Hradecká 1204, s účinností od 1. 6. 2004 do 30. 6. 2004 ve výši 
dle přílohy důvodové zprávy 

 
II.  ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 6. 2004 do 30. 6. 2004 
Termín: 30. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/741/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. stanovuje 
plat ředitelům škol zřizovaných Královéhradeckým krajem, které byly sloučeny 
k 30. 6. 2004: 
- Mgr. Pavlu Košňarovi, řediteli Speciálních škol, Broumov, Kladská 164 
- Mgr. Sylvě Nekolové, ředitelce Domova mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 
- Mgr. Janu Korbelářovi, řediteli Středního odborného učiliště lesnického 

a zemědělského a Odborného učiliště, Svoboda nad Úpou, Horská 134 
s účinností od 1. 7. 2004 ve výši dle přílohy důvodové zprávy  
 



 21

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 7. 2004 
Termín: 30. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/742/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. rozhodla 
o vyřazení uchazeče PhDr. Richarda Šafaříka z konkurzního řízení na místo ředitele/ky 
Střední průmyslové školy kamenické a sochařské a Středního odborného učiliště 
kamenického, Hořice, Husova 675 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
oznámit tuto skutečnost výše jmenovanému uchazeči a vrátit mu materiály, které zaslal 
ke konkurznímu řízení 
Termín: do 25. 6. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 8/743/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s dofinancováním schválených investičních akcí škol a školských zařízení v roce 2004 
s ohledem na dopady DPH a upřesnění rozsahu etap staveb na úkor rozpočtu odvětví 
školství dle důvodové zprávy 
- o 2.156 tis. Kč ze státní účelové dotace na financování investičních akcí škol 

a školských zařízení 
- o 3.676 tis. Kč z fondu reprodukce Královéhradeckého kraje 

 
II. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 6. 2004  
 
 

USNESENÍ č. 8/744/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
- závěry výběrové komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům 

o veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje 
na zhotovitele stavby: 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 – 
„Půdní vestavba se zateplením“ 

- návrh smlouvy o dílo 
 

II. ukládá  
Mgr. Václavu Málkovi, řediteli Vyšší odborné školy a Střední odborné školy, Nový 
Bydžov, Jana Maláta 1869 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: 
Nobys, s. r. o., Turkova 1346, 504 01 Nový Bydžov  



 22

USNESENÍ č. 8/745/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
- závěry výběrové komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům 

o veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje 
na zhotovitele stavby: 
Obchodní akademie, Trutnov, Malé nám. 158 – „Rekonstrukce výměníkové stanice“ 

- návrh smlouvy o dílo  
 

II. ukládá 
Ing. Miroslavu Albrechtovi, řediteli Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: 
STEP, a. s., Horská 289, 541 01 Trutnov 
 
 

USNESENÍ č. 8/746/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
- závěry výběrové komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům 

o veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje 
na zhotovitele stavby: 
Domov mládeže a Internát speciálních škol, Hradec Králové, Hradecká 1204 – 
„Rekonstrukce sociálních zařízení vč. rozvodů vody“ 

- návrh smlouvy o dílo  
 

II. ukládá 
Mgr. Sylvě Nekolové, ředitelce Domova mládeže a Internátu speciálních škol, Hradec 
Králové, Hradecká 1204 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: 
SINTOP, s. r. o., Jiráskova 599, Nový Bydžov 

 
 

USNESENÍ č. 8/747/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
- závěry výběrové komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům 

o veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje 
na zhotovitele stavby: 
Domov mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 – „Dostavba a rekonstrukce 
domova mládeže“ 

- návrh smlouvy o dílo  
 

II. ukládá 
Mgr. Sylvě Nekolové, ředitelce Domova mládeže a Internátu speciálních škol, Hradec 
Králové, Hradecká 1204 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: 
BAK, a. s., Vodní 177, 541 01  Trutnov 

 
 



 23

USNESENÍ č. 8/748/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
vyřazení movitého majetku (senážní věže) svěřeného do správy Školního statku, Hořice, 
Jižní 2118 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyrozumět o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Školní statek, Hořice, 
Jižní 2118 
Termín: 25. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 8/749/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

odpis pohledávek Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Police 
nad Metují, Tyršova 341 a Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Černý Důl 
– Fořt 43, Rudník u Vrchlabí 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyrozumět o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Střední odborné učiliště 
zemědělské a Odborné učiliště, Police nad Metují, Tyršova 341 a Střední odborné učiliště 
zemědělské a Odborné učiliště, Černý Důl – Fořt 43, Rudník u Vrchlabí 
Termín: 25. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/750/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

poskytnutí keramické pece ve správě Zvláštní školy, Meziměstí, Školní 196 jako věcný 
dar městu Meziměstí v hodnotě 12.600,- Kč 

 
II. ukládá 

1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyrozumět o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Zvláštní školu, 
Meziměstí, Školní 196 a město Meziměstí 
 

2) Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru legislativního a právního KÚ 
zpracovat příslušnou darovací smlouvu 

Termín: 24. 6. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 8/751/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

dohodu o mimosoudním vyrovnání uzavřenou mezi Střední zahradnickou školou, 
Středním odborným učilištěm a Odborným učilištěm Kopidlno, Hilmarovo nám. 1, 507 32 
Kopidlno a panem Ing. Luďkem Pušem, bytem Skleníky, 281 61 Kouřim 

 



 24

II. schvaluje 
výši úhrady nákladů mimosoudního vyrovnání z důvodů neplatného rozvázání pracovního 
poměru Školního statku Kopidlno s panem Ing. Luďkem Pušem 

 
III. ukládá 

Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
poukázat v rámci kap. 18 Střední zahradnické škole, Střednímu odbornému učilišti 
a Odbornému učilišti Kopidlno, Hilmarovo nám. 1, 507 32 Kopidlno částku ve výši 
266.969,88 Kč, z důvodu úhrady nákladů vzniklých z uzavřené dohody o mimosoudním 
vyrovnání 
Termín: neprodleně 

 
 
USNESENÍ č. 8/752/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pokračování ve financování 
rodinného poradenství na území Královéhradeckého kraje prostřednictvím Centra 
sociální pomoci a služeb, o. p. s. z Hradce Králové ve výši 600 tis. Kč pro měsíce 
červenec, srpen, září roku 2004 

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci  kapitoly 28 – odvětví 
sociálních věcí uvolnění finanční částky ve výši 600 tis. Kč pro Centrum sociální 
pomoci a služeb, o. p. s. na zajištění rodinného poradenství na území 
Královéhradeckého kraje pro měsíce červenec, srpen, září roku 2004 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrhy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 8/753/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení závazného ukazatele – příspěvek 
na provoz na rok 2004 Domova důchodců Hradec Králové – o 1.600 tis. Kč (tj. z 38.608 
tis. Kč na 37.008 tis. Kč) vzhledem ke skutečnostem zjištěným průběžnou kontrolou 
čerpání příspěvku na provoz 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na změnu závazného ukazatele – 
příspěvek na provoz Domova důchodců Hradec Králové 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 8/754/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit grantová schémata Královéhradecké 
kraje pro čerpání prostředků ze strukturálních fondů EU v oblastech: 
a) SROP 3.2. – podpora sociální integrace v regionech 
b) OPRLZ 3.3. – rozvoj dalšího profesního vzdělávání 



 25

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit dopracovaná grantová schémata Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 24. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 8/755/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit projekt Královéhradeckého kraje 
na Phare 2003 – „Program podpory aktivit zaměřených na integraci sociálně 
znevýhodněných obyvatel v Královéhradeckém kraji“ 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit dopracovaný projekt Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 24. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 8/756/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

průběh realizace investiční akce „Změna užívání bývalé kotelny na prádelnu“ 
 

II. ukládá 
1) Josefu Grunclovi, řediteli Ústavu sociální péče Rokytnice v Orlických horách 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě ze dne 21. 1. 2004 se společností ŠTĚPÁNEK, spol. 
s r. o., Nádražní 460, Opočno, ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
Termín: ihned 

 
2) Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic 

KÚ 
zajistit financování zvýšených nákladů na akci v souladu s uzavřenými smlouvami 
a dodatky do celkové výše schváleného limitu 2.100 tis. Kč prostřednictvím Fondu 
rozvoje a investic Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 8/757/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

1) vypsání podlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce – dodatečná izolace suterénu, 
stavební a technologické úpravy kuchyně a prádelny v Domově důchodců Police 
nad Metují“, a to otevřeným řízením dle § 25, odst. 2, písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek 

2) zadávací podmínky pro podání nabídky na uvedenou veřejnou zakázku 
3) složení hodnotící komise v souladu s § 57, odst. 1 zákona: 

1. Miloslav Plass, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 náhradník: RNDr. Jiří Stejskal, předseda sociálního a zdravotního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
2. Ing. Vladimíra Lesenská, referent investičního odd. odboru strategického 

plánování KÚ 
náhradník: Ing. Jaroslav Štěchovský, vedoucí odboru strategického plánování KÚ 



 26

3. Ing. Jana Podstatová, autorizovaný technik 
náhradník: Ing. Jaroslav Jeništa, autorizovaný inženýr 

4. Ing. Věra Kučerová, ekonom odboru sociálních věcí KÚ 
náhradník: Bc. Ludmila Hájková, vedoucí odd. sociálních služeb odboru 
sociálních věcí KÚ 

5. Jan Ticháček, ekonom Domova důchodců Police nad Metují 
náhradník: Jaroslava Voborníková, účetní Domova důchodců Police nad Metují 

 
II. ukládá 

1) PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení, předat 
podklad oznámení zadávacího řízení ke zveřejnění na internetových stránkách 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 
2) Věře Kašíkové, ředitelce Domova důchodců Police nad Metují 

a) podat oznámení zadávacího řízení dle § 42 zákona, jmenovat a obeslat hodnotící 
komisi 
Termín: ihned 

b) zajistit splnění navazujících povinností, zejména ve smyslu §§ 42, 48 - 52 zákona 
c) v rámci ukončení zadávacího řízení neprodleně předložit Radě 

Královéhradeckého kraje výsledek hodnocení nabídek a návrh rozhodnutí 
o přidělení včetně návrhu smlouvy o dílo 

 
 
USNESENÍ č. 8/758/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce – změna vnitřního 
dispozičního řešení Ústavu sociální péče Chotělice“, včetně zápisu o otevírání obálek 
a zprávy o posouzení a hodnocení nabídek a smlouvy o dílo 

 
II. ukládá 

Milanu Jánskému, řediteli Ústavu sociální péče Chotělice 
podepsat smlouvu o dílo se společností ZKI, spol. s r. o., Dr. Jana Deyla 1859, Nový 
Bydžov, ve znění dle přílohy č. 3 
Termín: do 15. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 8/759/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce – dodatečné provedení 
izolace proti vodě a vlhkosti suterénu ubytovacího pavilonu Domova důchodců Chlumec 
nad Cidlinou“ včetně zápisu o otevírání obálek a zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, 
a návrh smlouvy o dílo 

 
II. ukládá 

Janě Šimečkové, ředitelce Domova důchodců Chlumec nad Cidlinou 
podepsat smlouvu o dílo ve znění dle přílohy č. 3 s  Vladimírem Illichem, členem sdružení 
ACZ, IČ 64214168 

 
 



 27

USNESENÍ č. 8/760/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
informaci o uskutečněných veřejných zakázkách malého rozsahu organizacemi odvětví 
sociální péče, jak je uvedeno v důvodové zprávě 

 
 
USNESENÍ č. 8/761/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku 
na provoz sociálních služeb pro seniory v domově penzionu pro důchodce s Městem 
Smiřice, na období od 1. 7. 2004 do 31. 12. 2004 ve výši 295 tis. Kč 

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení závazného ukazatele – 
příspěvek na provoz Domova penzionu pro důchodce Hradec Králové – o 295 tis. Kč 
(tj. z 3.951,7 tis. Kč na 3.656,7 tis. Kč) v souvislosti s předáním části Domova 
penzionu pro důchodce Hradec Králové Městu Smiřice 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
1) předložit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na provoz s Městem Smiřice Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 
2) předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na změnu závazného 

ukazatele – příspěvek na provoz Domova penzionu pro důchodce Hradec Králové 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/762/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

plat ředitelce Domova důchodců Černožice Mgr. Jaroslavě Fiedlerové s účinností 
od 1. 7. 2004 ve výši dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitelku Domova důchodců Černožice o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 8/763/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

plat řediteli Domova důchodců Náchod p. Václavu Voltrovi s účinností od 1. 7. 2004 
ve výši dle přílohy důvodové zprávy  

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele Domova důchodců Náchod o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 



 28

USNESENÍ č. 8/764/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
informaci o platovém postupu v rámci platové třídy u MUDr. Ladislava Žabky, Ph.D., 
ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje s účinností od 1. 7. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 8/765/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh na použití finančních prostředků z přebytku hospodaření Královéhradeckého kraje 
v roce 2003 pro oblast kultury a památkové péče dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit projednaný návrh 
 
III. ukládá 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 8/766/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

se zařazením akcí příspěvkových organizací na úseku kultury do III. etapy čerpání 
z Fondu reprodukce v celkové výši 31 tisíc Kč dle důvodové zprávy a zrušením 
nařízeného odvodu zůstatku investičního fondu k 31. 12. 2003 Hvězdárny v Úpici 

 
II. ukládá 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 8/767/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

změnu v použití zůstatku investičního fondu k 31. 12. 2003 Muzea Podkrkonoší 
v Trutnově ve výši 47 tis. Kč dle důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
zajistit plnění přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 8/768/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

použití částky 11.828,- Kč z rezervního fondu Hvězdárny a planetária v Hradci Králové 
na provozní účely 



 29

II. ukládá 
PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
zajistit plnění tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 8/769/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové jako Regionální odborné pracoviště 
pro tradiční lidovou kulturu a odborného garanta péče o tradiční lidovou kulturu na území 
Královéhradeckého kraje 

 
II. ukládá 

PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
zajistit plnění přijatého usnesení  
Termín: 31. 12. 2005 
 
 

USNESENÍ č. 8/770/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit obecně závaznou vyhlášku, kterou 
se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh obecně 
závazné vyhlášky 
Termín: 24. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 8/771/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh Integrovaného krajského programu snižování emisí a Krajského programu 
ke zlepšení kvality ovzduší Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zaujmout souhlasné stanovisko k návrhu 
Integrovaného krajského programu snižování emisí a Krajského programu ke zlepšení 
kvality ovzduší Královéhradeckého kraje 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh Integrovaného krajského 
programu snižování emisí a Krajského programu ke zlepšení kvality ovzduší 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 6. 2004 



 30

USNESENÍ č. 8/772/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

žádost obce Nahořany o poskytnutí účelové dotace na dostavbu vodovodu v obci 
Nahořany 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout účelovou dotaci obci Nahořany 
na dostavbu vodovodu v obci Nahořany ve výši 180.000,- Kč z prostředků státního 
rozpočtu dispozičně určených pro rok 2004 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit na 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje žádost obce Nahořany 
na dostavbu vodovodu v obci Nahořany 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 8/773/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  projednala 
návrh novely zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) ve znění pozdějších předpisů 

 
II. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh novely zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů 

 
 
USNESENÍ č. 8/774/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) EIA – oznámení záměru „Parkovací plochy a doplňkové objekty areálu terminálu 
hromadné dopravy“ 

 Umístění záměru: město Hradec Králové 
katastrální území Pražské Předměstí 

b) EIA – oznámení záměru „Prodejna potravin PLUS DISKONT Červený Kostelec“ 
Umístění záměru: město Červený Kostelec 

katastrální území Červený Kostelec 
c) EIA – oznámení záměru „Farma výkrmu brojlerů Nová Ves“ 
 Umístění záměru: obec Nová Ves 

katastrální území Nová Ves 
d) EIA – dokumentace vlivů záměru „Rekonstrukce stáje K96 na výkrmnu prasat 

Ostroměř“ 
 Umístění záměru: obec Ostroměř 

katastrální území Ostroměř 
e) EIA – oznámení záměru „Administrativní centrum Královéhradeckého kraje“ 

Umístění záměru: město Hradec Králové 
katastrální území Hradec Králové 
 
 



 31

II. bere na vědomí 
1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu KÚ 
2) vyjádření odboru strategického plánování a investic KÚ 
3) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 

 
III. souhlasí  

a) s obsahem předloženého oznámení záměru „Parkovací plochy a doplňkové objekty 
areálu terminálu hromadné dopravy“; oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů 

b) s obsahem předloženého oznámení záměru „Prodejna potravin PLUS DISKONT 
Červený Kostelec“; oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů 

c) s obsahem předloženého oznámení záměru „Farma výkrmu brojlerů Nová Ves“; 
oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

d) s obsahem předložené dokumentace vlivů záměru „Rekonstrukce stáje K96 
na výkrmnu prasat Ostroměř“ na životní prostředí 

e) s obsahem předloženého oznámení záměru „Administrativní centrum 
Královéhradeckého kraje“; oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů 

 
 

USNESENÍ č. 8/775/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s užitím znaku Královéhradeckého kraje v rámci akce „Uznávání šlechtitelského chovu 
a chovatelský den ve Mžanech 26. 8. 2004“ spolupořádané a. s. CHOVSERVIS, 
Zemědělská 897, Hradec Králové 

 
II. ukládá 

Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
informovat žadatele o stanovisku Rady Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 8/776/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
informaci o přípravě grantového schématu Podpora podnikání ve vybraných oblastech 
pro opatření 1.1. SROP – Podpora podnikání ve vybraných regionech 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost o grantové schéma Podpora 
podnikání ve vybraných oblastech  

 
III. ukládá 

Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
seznámit Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje s uvedeným grantovým schématem 

 
 
USNESENÍ č. 8/777/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. stanoví 
25. červen 2004 dnem vyhlášení 2. kola dílčího programu SPD200407 – Podpora 
cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje 



 32

II. ukládá 
Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic KÚ 
zveřejnit vyhlášení 2. kola programu SPD200407 – Podpora cyklodopravy v návaznosti na 
Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje na webových stránkách kraje ve znění 
dle důvodové zprávy 
 
 

USNESENÍ č. 8/778/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. stanoví 
11. červen 2004 dnem vyhlášení grantového programu SMG200403 – Realizace nových 
trendů v oblasti výchovy a vzdělávání 

 
II. schvaluje 

složení hodnotícího orgánu programu SMG200403 – Realizace nových trendů v oblasti 
výchovy a vzdělávání: 
předseda předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
člen člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
člen člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
člen zaměstnanec odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
člen zaměstnanec odboru strategického plánování a investic KÚ 
tajemník zaměstnanec odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 

 
III. ukládá 

Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic KÚ 
zveřejnit vyhlášení programu SMG200403 – Realizace nových trendů ve výchově 
a vzdělávání na webových stránkách kraje 
 
 

USNESENÍ č. 8/779/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

závěrečnou zprávu a vyúčtování Fondu rozvoje a investic kraje (FRIK) k 31. 12. 2003 
 
II. ukládá 

Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit závěrečnou zprávu a vyúčtování FRIK na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v rámci schvalování závěrečného účtu kraje 

 
 

USNESENÍ č. 8/780/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) s přípravou krajských projektů do Společného regionálního operačního programu jako 
grantová schémata opatření 4.1.2 Podpora regionálních a místních služeb CR a 4.2.2. 
Podpora regionální a místní infrastruktury CR v podobě uvedené v důvodové zprávě 

b) s prováděcí směrnicí pro grantová schémata Královéhradeckého kraje 
 



 33

II. ukládá 
1) Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování (CEP) 

dopracovat grantová schémata do podoby podání žádosti 
 

2) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
materiál předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 8/781/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s převodem finančních prostředků ve výši 831.479,- Kč z kap. 19 činnost krajského úřadu 
– mzdové prostředky a s nimi související výdaje: 
z platu zaměstnanců 614.000,- Kč 
zdravotní pojištění    55.260,- Kč 
sociální pojištění  159.640,- Kč 
zákonné pojištění      2.579,- Kč 
do kap. 40 pro příspěvkovou organizaci Centrum evropského projektování na stejný účel 

 
II. ukládá 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ č. 8/782/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
zprávy ze zahraničních cest Ing. Vladimíra Dernera 

 
 

USNESENÍ č. 8/783/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
zprávu ze zahraniční stáže Ing. Jaroslava Sibery z Bruselu za měsíc duben – květen 2004, 
včetně závěrečného zhodnocení stáže 
 
 

USNESENÍ č. 8/784/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
zprávu o spolupráci mezi britským velvyslanectvím v Praze a českými kraji a nabídku 
účasti na společných projektech 
 

II. ukládá 
Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování (CEP) 
navrhnout formu spolupráce s Velkou Británií prostřednictvím připravovaných projektů 
Královéhradeckého kraje 
 
 



 34

USNESENÍ č. 8/785/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s využitím modifikované nabídky projektu sociologických výzkumů „Profil 
Královéhradeckého kraje“ společnosti STEM, Sahibova 3, Praha 3 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimírovi Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat částku 452,2 tis. Kč na tento projekt do nejbližší úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje (z rezervy kraje do kapitoly 18 – zastupitelstvo) 
 
 

USNESENÍ č. 8/786/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje  od 11. 5. – 31. 5. 
2004 
 
 

USNESENÍ č. 8/787/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

prodej nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje obci Lodín za cenu 3.000,- Kč 
(soupis majetku je přílohou v důvodové zprávě) 

 
II. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: do 30. 6. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 8/788/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 6/583/2004 ze dne 28. 4. 2004 (v celém 
rozsahu) 
 
 

USNESENÍ č. 8/789/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 
 Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v budově PVT, a. s. se sídlem 

v Hradci Králové uzavřené dne 7. srpna 2003 
 
II. zmocňuje 
 Ing. Pavla Bradíka hejtmana Královéhradeckého kraje 
 k podpisu Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v budově PVT, a. s. 

v Hradci Králové 
 
 



 35

USNESENÍ č. 8/790/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

1) s poskytnutím měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ve výši souhrnu všech odměn za jednotlivé funkce 
v maximální výši, avšak souhrn odměn bude činit měsíčně nejvýše 11.000,- Kč 

2) s poskytnutím rozdílu měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva za období 
od 1. 1. 2004 do 30. 4. 2004 ve výši 60.800,- Kč 

3) s výplatou měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje (vč. vyplacení dalšího platu) v celkové výši 4,369.445,- Kč 

4) s úpravou rozpočtu odměn členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2004 
v důsledku změn ve výši měsíčních odměn dle Nařízení vlády ČR č. 337/2004 Sb., 
a to ve výši 1,488.695,- Kč 

 
II. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
předložit návrhy ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 8/791/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
Jednací řád Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje s účinností od 1. 7. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 8/792/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

návrh programu 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
1) Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
2) Závěrečná zpráva a vyúčtování FRIK za rok 2003. 
3) Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2003. 
4) Použití finančních prostředků z přebytku hospodaření Královéhradeckého kraje v roce 

2003 pro oblast kultury a památkové péče. 
5) Čerpání fondu reprodukce a odvod z investičního fondu příspěvkové organizace 

Hvězdárna v Úpici. 
6) Poskytnutí finančních prostředků obci Nahořany na akci „Prodloužení vodovodu 

Nahořany“. 
7) Dodatky zřizovacích listin škol zřizovaných Královéhradeckým krajem. 
8) Dofinancování schválených investičních akcí škol a školských zařízení v roce 2004 

s ohledem na dopady DPH. 
9) Projekty z dílčího programu SMD200401 v oblasti školství navrhované k podpoře 

z Fondu rozvoje Královéhradeckého kraje v roce 2004. 
10) Grantový program ZPG200411 (2. kolo 2004) – změna maximální výše podpory. 
11) Odměny členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – změna podle nař. vl. 

č. 337/2004. 
12) Implementace modelu CAF – společný hodnotící rámec, do Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. 
13) Poskytování finančních příspěvků z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
14) SROP, Opatření 3.3. Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování 

a realizaci programů. 



 36

15) Grantové schéma – Cestovní ruch SROP. 
16) Grantové schéma v opatření 1.1. SROP – Podpora podnikání ve vybraných regionech. 
17) Dotace z Programu obnovy venkova – 2. kolo. 
18) Projekt Technické centrum areálu pro opuštěné a mentálně postižené děti a dospělé 

v Neratově. 
19) Humanitární pomoc na podporu české krajanské komunity v Srbsku. 
20) Ponechání příjmů z pronájmu majetku kraje realizovaných příspěvkovými 

organizacemi po 1. 5. 2004 těmto organizacím. 
21) Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Dobšice zastavěných silnicí č. III/27926 

a v k. ú. Sobotka zastavěných silnicí č. III/27931 od Obce Libošovice do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. 

22) Návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje. 

23) Přeložka silnice II/327 Levín - Chlumec nad Cidlinou – návrh na výkup pozemku 
a bezúplatné nabytí pozemku do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

24) Návrh na prodej pozemků v k. ú. Poříčí u Trutnova společnosti ČEZ, a. s. 
25) Zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 25/759/2004 – bezúplatný 

převod nemovitostí v k. ú. Hořice v Podkrkonoší z vlastnictví ČR – PF ČR 
do vlastnictví kraje a návrh nového usnesení o bezúplatném nabytí předmětných 
nemovitostí podle posledních změn v evidenci katastru nemovitostí. 

26) Bezúplatný převod nemovitostí v k. ú. Kopidlno z vlastnictví ČR – PF ČR 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje – změna v usnesení č. 19/458/2003. 

27) Návrh na prodej pozemku p. č. 277/4 v k. ú. a obci Lázně Bělohrad ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje do vlastnictví Města Lázně Bělohrad. 

28) Návrh na darování pozemků p. č. 3044/21, 3044/22, 3044/24, 3044/25 a 3044/26 
v k. ú. a obci Dobruška ve vlastnictví kraje do vlastnictví Města Dobruška. 

29) Návrh na úpravu právního vztahu k nemovitému majetku Královéhradeckého kraje 
v souvislosti s výstavbou dálnice D 11, v úseku 1105/II Osičky – Hradec Králové. 

30) Návrh na prodej nemovitostí na základě výběrového řízení – školní ubytovny č. p. 127 
na st. p. č. 244 a pozemku st. p. č. 244 o výměře 1122 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
v k. ú. a obci Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou. 

31) Návrh na prodej pozemku st. p. č. 4306 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 2 m2 
v k. ú. Dvůr Králové nad Labem panu Ing. Štěpánu Harwotovi. 

32) Návrh na výkup nemovitostí v k. ú. a obci Nová Paka. 
33) Návrh směnit část pozemku v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové za pozemky v k. ú. 

Pouchov a obec Hradec Králové. 
34) Návrh na darování nemovitostí v k. ú. Smiřice Městu Smiřice Hradec Králové. 
35) Návrh na podporu rodinného poradenství na území Královéhradeckého kraje 

pro II. pololetí 2004. 
36) Návrh grantových schémat Královéhradeckého kraje pro čerpání finančních 

prostředků ze strukturálních fondů EU. 
37) Záměr Královéhradeckého kraje na zpracování projektů pro předvstupní fond Phare 

2003 z oblasti sociální integrace. 
38) Návrh na poskytnutí příspěvku na provoz penzionu pro důchodce Městu Smiřice. 
39) Návrh na změnu závazného ukazatele – příspěvek na provoz Domova důchodců 

Hradec Králové. 
40) Návrh na zakotvení Standardů kvality sociálních služeb do systému poskytování 

sociálních služeb v zařízeních a na území Královéhradeckého kraje. 
41) Návrh na schválení Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje. 
42) Návrh 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004. 
43) Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového 

hospodářství Královéhradeckého kraje. 



 37

44) Návrh novelizace vodního zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) v platném znění. 

45) Návrh Integrovaného krajského programu snižování emisí a Krajského programu 
ke zlepšení kvality ovzduší Královéhradeckého kraje. 

46) Výsledky kontrolní činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje za období leden – březen 2004. 

47) Dotazy členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
48) Různé. 

 
II. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
organizačně a technicky zabezpečit 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 8/793/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
ukládá 
§ k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 29/954/2004 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Radě Královéhradeckého kraje ke schválení bezúplatný převod movitého 
majetku na nového zřizovatele 

 
 
USNESENÍ č. 8/794/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
žádost RNDr. Dany Holečkové o povolení služební cesty do Polska v termínu 23. 6. – 
27. 6. 2004 na sjezd českých, polských a slovenských zoologických zahrad 
 

II. schvaluje 
služební cestu ředitelky ZOO Dvůr Králové RNDr. Dany Holečkové do Polska v termínu 
23. 6. – 27. 6. 2004 na sjezd českých, polských a slovenských zoologických zahrad 

 
 

USNESENÍ č. 8/795/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
zahraniční služební cestu ředitelky Hvězdárny v Úpici RNDr. Evy Markové, CSc. 
do Anglie ve dnech 19. 8. – 23. 8. 2004 na konferenci o slunečním zatmění 
 

II. ukládá 
PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
informovat ředitelku organizace o přijatém usnesení  
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 8/796/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh změny grantového programu ZPG200411 



 38

II. souhlasí 
 s úpravou bodu 3.4. zadání programu ZPG200411, tj. se zvýšením max. poskytované 

dotace ze 150.000,- Kč na 250.000,- Kč pro jeden projekt 
 

III. ukládá 
Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh změny grantového programu ZPG200411 ke schválení na nejbližším 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 8/797/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši: 
§ 50.000,- Kč Českému rybářskému svazu – Východočeskému územnímu svazu 

Hradec Králové, Na Zahrádkách 233, Hradec Králové na zajištění účasti 
jeho členů na Mistrovství světa v lovu ryb udicí – plavaná juniorů 
a kadetů a Mistrovství světa v lovu ryb udicí – plavaná žen v roce 2004 

 
II. ukládá 

 Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušnou darovací smlouvu a zajistit realizaci platby podle uzavřené smlouvy 

 
 

USNESENÍ č. 8/798/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. revokuje 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/697/2004 ze dne 19. 5. 2004 v části 
I. schvaluje a) poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši 80.000,- Kč Filharmonii 
Hradec Králové, Eliščino nábřeží 777, Hradec Králové na realizaci kulturního projektu 
„CARMINA BURANA“ 
 

II. schvaluje 
a) poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši: 
§ 80.000,- Kč Statutárnímu městu Hradec Králové pro Filharmonii Hradec Králové, 

Eliščino nábřeží 777, Hradec Králové na realizaci kulturního projektu 
„CARMINA BURANA“ 

 
III. ukládá 

Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušnou darovací smlouvu a dohodu o poskytnutí příspěvku a zajistit realizaci 
platby podle uzavřené smlouvy a dohody 

 
 

 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


